
                                                 Protokół NR XXXII/08 
Z NADZWYCZAJNEJ  XXXII SESJI RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
                                               V KADENCJI 2006-2010 
                                  W DNIU 17 LISTOPADA 2008 ROKU 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta. 
Porządek obrad i lista obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 
Godz. 13.00 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 
Po przywitaniu Radnych, Burmistrza i innych osób zaproszonych i przybyłych na obrady 
wypowiadając formułę „ Otwieram obrady Nadzwyczajnej XXXII Sesji Rady Miejskiej” 
sesję otworzył i prowadził przewodniczący Rady, Andrzej Świrko. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że  za zgodą Rady na podstawie paragrafu 33  ust.2 
Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad powierza kierownikowi Biura Rady Miejskiej, 
Danucie Holczewskiej –Szydłowskiej. 
 
-  stwierdzenie „quorum”, 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że według listy obecności obecnych jest 18 radnych,  
 co stanowi quorum wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
rozstrzygnięć. 
Zastępca Burmistrza – w imieniu Burmistrza Miasta złożył wniosek o poszerzenie porządku 
sesji nadzwyczajnej o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Miejskiego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – druk G. . 
Przegłosowano: 
 za – 18 ( jednogłośnie ).Wniosek przeszedł. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że przystępujemy do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:   

a) zmieniającej uchwałę w sprawie Miejskiego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych – druk . 

Przedstawił: Zastępca Burmistrza , Zbigniew Raczewski. 
Opinie komisji: 
1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,  
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska przewodniczący Bogdan Żurawski – pozytywna 
Zastępca Burmistrza - powiedział, że w tym czasie kurs euro był w przedziale 3.30-3,33. 
Strona belgijska obniżyła koszt – 2,5 tys. euro za jeden autobus. Proponowana kwota w 
projekcie,  to wartość 5 autobusów wraz z opłatami za ubezpieczenie, transport oraz tablice 
rejestracyjne. 
Przewodniczący Rady -  powiedział, że wynika z tego, że to jest dofinansowanie kosztów 
zakupu autobusów oraz kosztów dodatkowych. Zapytał: w związku z tym Pani Skarbnik,  
czy nie należy poszerzyć formuły. Wynika z tego bowiem , że koszty zakupu wynoszą więcej 
Ile to ma w rzeczywistości kosztować. Propozycje musza być jasno sformułowane.  
Burmistrz Miasta – powiedział, że będą jeszcze kwestie związane z przeglądem na terenie 
Polski. Pozostałe koszty będą po stronie spółki. 
Janusz Turnik – powiedział: to rozwiążmy spółkę, jeśli my mamy dopłacać. 
Prosi o przedstawienie opinii Komisji Profilaktyki oraz o oficjalne potwierdzenie.  
Ma nadzieję, że Wojewoda tej uchwały nie zaskarży. 



Burmistrz Miasta – odpowiedział, że opinia jest pozytywna. 
Janusz Turnik – powiedział, że chce zobaczyć tę opinię i protokół komisji oraz  jak 
przebiegało głosowanie. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział: otrzyma Pan radny na piśmie opinię.  
Myślał, że wystarczy słowo Burmistrza.. 
Przewodniczący Rady – powiedział, ze jest podpis radcy prawnego i słowo Pana Burmistrza. 
Radca Prawny UM – powiedział, że prosi o uwagi na treść opinii. Nie wypowiadał się,  
co do zgodności merytorycznej z celami przeznaczenia środków komisji. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że w 2005 roku podejmowaliśmy uchwałę w sprawie 
zakupu busa i też z tych środków. Kontrole tego nie kwestionowały. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że niech będzie sfinansowanie kosztów zakupu 
wraz z ubezpieczeniemi sprowadzeniem na teren Białogardu, a inne koszty niech pokrywa 
spółka. Jest to jego poprawka do projektu uchwały. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że w dniu 24 listopada 2008r.  ta kwota musi być 
przekazana, aby transakcja doszła do skutku. 
Przewodniczący Rady – stwierdził, że dopiero uchwała Rady daje możliwość Burmistrzowi 
do sprowadzenia tych autobusów. 
Józef Leszczyk – powiedział, że my dajemy nie więcej jak 70 tysięcy złotych.  
Zapytał, czy nie ma potrzeby zawarcia umowy bądź porozumienia  pomiędzy stronami.   
Są to tylko jego sugestie. Wszystko jest robione zbyt spontanicznie. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że chyba ktoś zadał sobie trud i to wszystko przeliczył. 
Ta cena musi być znana, ostateczna kwota powinna być wpisana zadaniowo, nie więcej niż  
70 tysięcy złotych.. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że uwagi są niektóre słuszne i je akceptuje. 
Ale są roztrząsane i próbuje się do nich dorobić ideologię. Mechanicy byli wcześniej  w Belgi 
i sprawdzili stan techniczny autobusów, jeździli nimi. Po negocjacjach cena uległa obniżeniu i 
wyszło 2,5 tysiąca euro za jeden autobus. Ile wyniesie transport, tego nie wie. 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że jeśli radny ma podnieść rękę  w sprawie finansów 
miasta to musi znać szczegóły. Trzeba to uściślić- koszty zakupu wraz z dostosowaniem 
autobusów do naszego rynku. 
Burmistrz Miasta – powiedział: sfinalizujmy  i rozpiszmy to na czynniki pierwsze, aby było 
znane radnym. 
Janusz Turnik – zgłosił poprawkę do projektu uchwały w następującym brzmieniu: 
W paragrafie 1 pkt 1 po cudzysłowiu w podpunkcie 5 : sfinansowanie kosztów zakupu 
autobusów dla ZKM w Białogardzie. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że wycofuje swoją wcześniej zgłoszoną poprawkę.  
Z niej nie skorzystano to rezygnuje i nie upiera się. 
Przegłosowano poprawkę radnego Janusz Turnika: 
za – 12, przeciw - 6, wstrzymało się – 0. Poprawka przeszła. 
Jerzy Harłacz – zapytał w kwestii formalnej, bo nie wie czegoś, czy ten zapis będzie 
właściwy. Ma pytanie do radcy prawnego: środki finansowe przekazano już firmie,  
przed chwilą tak powiedział Zastępca Burmistrza. Zapytał, kto tu jest głuchy. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że przyznano pieniądze na poprzedniej sesji Rady w 
korekcie budżetu. 
Przewodniczący Rady – stwierdził, że po raz kolejny przedłożona Radzie uchwała była 
niestarannie przygotowana. 
Zbigniew Rychter – zapytał, to w końcu definitywnie, ile kupujemy autobusów. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że będzie zakupionych 6 autobusów.. 
 
. 



Głosowanie projektu uchwały wraz z poprawką: za – 12, przeciw -6, wstrzymało się - 0. 
 
                                                        Rada podjęła uchwałę NR XXXII/229/08 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że mamy opinię radcy prawnego  i my to przyjmujemy 
w najlepszej wierze. 
 
 b) podjęcia przez Miasto BIAŁOGARD współdziałania z powiatem Białogard w celu  
    realizacji partnerskiego projektu dofinansowanego w ramach Narodowego Programu  
    Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 – druk O’,  
Przedstawił: Zastępca Burmistrza , Zbigniew Raczewski. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że ten projekt uchwały różni się od wcześniej 
przekazanego radnym Jest to konsultowane z Urzędem Marszałkowskim. Projekt oznaczony 
jako druk O zastępuje się O’. 
Paragraf 1 jest bez zmian. Nie było poprzednio zapisu: Miasto i Powiat, gdyż chciano to 
zapisać w porozumieniu.  Zmiana w paragrafie 1 pkt 1. Taką samą uchwałę podjęto wczoraj 
na sesji Rady Powiatu.  Oni dofinansują ulice:  Kiepury i Noskowskiego. Będą złożone dwa 
odrębne wnioski. 
Opinie komisji: 
1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,              , 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący  Bogdan Żurawski – pozytywna.              
. 
Dyskusja: 
Józef Leszczyk – zapytał dlaczego 110 a nie 150 i nie 100 tysięcy złotych. O jakich kosztach 
mówimy. Ile Powiat kosztuje przebudowa ulicy Zwycięstwa. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że nie ma przepisu o kwocie partnerstwa.  
 Zakres 110tysięcy złotych będzie takim bezpiecznym elementem. My około 1, 5 mln zł, 
podobne kwoty dla Starostwo. Maksymalne dofinansowanie do 50% nie więcej niż 3 mln zł.  
Ulica Kiepury z kanalizacją deszczową oraz chodnikiem a ulica Noskowskiego  II etap   z 
drogą do połączenia  prostopadle z ulicą Bolesława Śmiałego i na łuku miejsce na parkingi 
bezpieczny chodnik do ulicy Zwycięstwa. 
Starostwo natomiast - rondo przy ulicy Moniuszki, Wiślana i Zwycięstwa oraz chodniki  
i elementy bezpieczeństwa. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że na województwo zachodniopomorskie jest przeznaczone 
62 miliony zł na te przedsięwzięcie, będzie to na około 20 projektów. 
Jerzy Harłacz - te ronda to planeta małp. Są rowerowe , a nie samochodowe 
 Józef Leszczyk - czy Powiat znajdzie środki jak nie będzie dotacji . 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że myśli, że Starosta będzie realizował. 
Głosowanie projektu uchwały: 
za – 19 ( jednogłośnie ). 
 
                                                          Rada podjęła uchwałę NR XXXII/230/08 
 
c)zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta  
     BIAŁOGARD na lata 2003-2010 – druk M, 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza Zbigniew Raczewski. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że w poz. 21 zmniejszono koszt całkowity o 110 tysięcy 
zł.  W pionie tabeli jest zero, a będzie dotacja - 110 tysięcy złotych. 
 
 



Opinie komisji: 
1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,              , 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący  Bogdan Żurawski – pozytywna.              
. 
Dyskusja: 
Krzysztof Jarosz –powiedział, że po przeanalizowaniu wieloletniego planu inwestycyjnego 
doszedł do wniosku, że osiedle Olimpijczyków jest traktowane po macoszemu.  
Ulica Komara jest jednym z większych problemów od 20 już lat. W szczególności autodromu 
u zbiegu z ulicą Ciszewskiego. Idąc w kierunku przystanku napotyka się wiele przeszkód, 
przede wszystkim brak jest chodnika. Mieszkańcy sobie życzą , aby to ująć w planie 
inwestycyjnym  na 2009 rok. 
Nie ma znaku „ Przejście dla pieszych” a pasów nigdy nie było w kierunku przystanku- 
Stamma i Kołobrzeska.  
Janusz Turnik – poruszył temat najgłośniejszego remontu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej na który jeszcze przewidziano 700 tysięcy zł oraz na termomodernizację budynku 
Zarządu Obiektów Sportowych i Komunalnych  także 700 tysięcy zł. 
Zapytał, ile te budynki są warte na dzień dzisiejszy. Ile można ewentualnie uzyskać z ich 
sprzedaży. Jest to jego sugestia do zastanowienia się nad tym. Był wniosek Komisji Edukacji 
w tej sprawie.(sprzedaż hotelu bądź jego wynajem ). Zapytał, czy nie robimy błędu 
ekonomicznego i społecznego. 
Zgłasza poprawkę do załącznika Wieloletniego Planu Inwestycyjnego: 
Wykreślić punkt 17 – Budowa siedziby miejsko-powiatowej biblioteki publicznej w 
Białogardzie. Dlaczego to jeszcze tkwi w tym dokumencie. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że w naszym mieście , co jest dobre to później mówi się,  
że wynika coś bardzo złego. My wiemy,  co z Domem Kultury robić, od początku do końca. 
Prosi, aby mieszkańców nie wprowadzać w błąd. Zapytuje, w czym przeszkadza zapis 
dotyczący biblioteki. Niech będzie, może znajdą się środki finansowe na ten cel. 
Przewodniczący Rady – przypomniał, że jest to wieloletni plan, który jest przyjęty.  
Proponuje, aby odnieść się do dróg i nie wszczynać nowych spraw dzisiaj. Martwi mnie, \że 
wskazana jest lokalizacja biblioteki, a radni nie wiedzą.. 
Bogdan Żurawski – stwierdził, że jest zdziwiony tą dyskusją. I odgłosami  wniosków 
zgłaszanych na Komisji Edukacji. Jeśli budujemy kryty basen to i potrzebne jest zaplecze 
hotelowe. Przez termomodernizację zwiększamy zaplecze noclegowe. 
Na dzień dzisiejszy sprzedaż tych obiektów to złe posuniecie. 
Jerzy Harłacz -  powiedział, że zachowanie Pana i apele mijają się z celowością .  
To po co te dokumenty. Czy tylko drogami mamy się zajmować. Zapytał, czy prawdą jest,  
że wystawy w Bramie Połczyńskiej będą zlikwidowane, bo tam ma być teatr lalek. 
Budowa obiektu to jedno a później jego utrzymanie to drugie. My wszyscy za to płacimy. 
Dom Kultury pochłonął już 12, 5 miliona złotych. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że rezygnuje z zabrania głosu, bo na niezbyt mądre rzeczy 
nie należy odpowiadać. 
Głosowanie: 
za – 15 ( jednogłośnie ). 
 
                                                                     Rada podjęła uchwałę NR XXXII/231/08 
 
 
 
 
 



c) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk F’,. 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. Materiał w załączeniu. 
Ten projekt dzisiaj rozdano, zawiera on dochody i wydatki, które są aktualne na dzień 
dzisiejszy. Miasto otrzymało 7 kwot dotacji od Wojewody  i Burmistrz Miasta wprowadził 
 te zmiany zarządzeniem. 
Opinie komisji: 
1.Budżetu i Finansów, przewodniczący Sławomir Domański – pozytywna,druk F. 
2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska, przewodniczący Bogdan  Żurawski – pozytywna, 
druk F.. 
3. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik - pozytywna,  
druk F. 
Dyskusja: 
Bogdan Żurawski – skąd znalazło się 50 tysięcy w budżecie.  
 
Głosowanie: 
za - 18, przeciw -  0, wstrzymało się – 1. 
 
                                          Rada podjęła uchwałę NR XXXII/232/08 
 
Burmistrz Miasta - podziękował serdecznie radnym za podjecie tych uchwał. 
Przewodniczący komisji , Bogdan Żurawski – poinformował, że posiedzenie komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska odbędzie się w dniu 25 listopada 2008r.( wtorek )  
o godzinie 11.00 w biurze Rady Miejskiej. 
Przedmiotem posiedzenia będzie rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
podatku od nieruchomości. 
 
 
Ad 3. Zamknięcie Sesji.  
        
Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Rady wypowiadając formułę 
 „ Zamykam obrady Nadzwyczajnej  XXXII Sesji Rady Miejskiej Białogardu”, 
zakończył jej obrady o godzinie 14.25. 
 
Sekretarz obrad:  Danuta Holczewska-Szydłowska    
                                                                                                        Prowadzący obrady: 
                                                                                                     
                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                      mgr Andrzej Świrko 
 
 
                                       
                                                                                                                                                                  
 
  
 
                                     
                                                         
 
                                                                                        



                                                                                              
                                                                                                
                                                                                                                                      


